[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 декабря 2025 г.                                                                                         № 1047
пгт. Кромы

Об утверждении Плана организации ярмарок на территории Кромского района на 2026 год
На основании статьи 11 Федерального закона от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Орловской области от 5 марта 2011г № 68 «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области», Постановлением администрации Кромского района от 2 сентября 2011 года №629 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок и продажи товаров на них на территории Кромского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План организации ярмарок на территории Кромского района на 2026 год, согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по проектам развития территории, начальника отдела информационных технологий администрации Кромского района Орловской области Жилина А.О.
Врио Главы Кромского района                                                             М.Н. Теслова
	Приложение

к постановлению администрации

Кромского района

от «04» декабря 2025г. №1047

План организации ярмарок на территории Кромского района на 2026 год

	№ п/п
	Наименование
ярмарки
	Вид
ярмарки
по характеру
деятельности
	Специализация
ярмарки
по классам
товаров
	Срок
(период)
проведения
ярмарки
	Место
проведения
ярмарки
	Организатор
ярмарки
	Администратор
ярмарки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Осенняя сельскохозяйственная
	Тематическая (сельскохозяйственная)
	Продовольственные товары, промышленные товары,                                 с/х продукция,           выставка                               с/х животных
	Октябрь-ноябрь
с 9-00

до 15-00

	площадь, прилегающая к  ярмарочной  площади и административному зданию, расположенному по адресу - п.г.т. Кромы, пер. Сидельникова, д. 10
	Администрация Кромского района
	Администрация Кромского района

	2
	Универсальная ярмарка
	Универсальная             (без ярмарок выходного дня)
	Продовольственные и непродовольственные товары, общественное питание
	Ежедневно,

с 7-00

до 15-00

Выходной –  понедельник
	п. Кромы,               пер. Вожовский;

п. Кромы, Базарная площадь
	Кромское

РАЙПО
	Кромское

РАЙПО